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Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado. \\ 
Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto ~ 
complementario. 
Total devengado: Son los recursos financieras que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, <e: -~~ 
bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos 
administrativos dispuestos por el reglamento de la presente Ley. 

2.7.1- OBRAS Y EDIFICACIONES 
82,650,082.74 
82,650,082.74 

156,00Q;OOO;Oo....._ 267,969,082.74 /~ ~ 

s;::r~Q " 
APROBADO PO~/ ~ RICHARD RODRIG EZ . 

"'· '""· "-' • o ) 

I // 

FLEUDY ANT. PAREDES 
ANALISTA DE PRESUPUESTO 

107,287,289.00 116,687,289.00 
79,934,500.00 89,451,726.00 
14,360,000.00 12,761,594.00 

360,000.00 
3,584,863.00 3,234,863.00 
9,047,926.00 11,239,106.00 

23,852,300.00 24,477,100.00 
10,142,000.00 10,142,000.00 

1,400,000.00 400,000.00 
1,350,000.00 1,025,000.00 

220,000.00 220,000.00 
215,000.00 425,000.00 
850,000.00 1,020,000.00 
550,000.00 1,172,300.00 

2,275,300.00 4,252,800.00 
6,850,000.00 5,820,000.00 

20,339,491.00 23,676,991.00 
495,000.00 1,500,000.00 

1,615,000.00 850,500.00 
2,050,000.00 1,542,000.00 

40,000.00 40,000.00 
660,000.00 1,538,000.00 

1,923,917 .00 4,979,417.00 
6,215,000.00 6,287,900.00 
7,340,574.00 6,939,174.00 
310,000.00 310,000.00 
310,000.00 310,000.00 

4,210,920.00 20,167,620.00 
2,604,500.00 6,863,200.00 

494,342.00 339,342.00 
65,370.00 65,370.00 

164,773.00 9,414,773.00 
766,935.00 1,494,935.00 

100,000.00 100,000.00 
15,000.00 15,000.00 

1,640,000.00 
235,000.00 

2 -GASTOS 
2.1- REMUNERAOONES Y CONTRIBUOONES 

2.1.1 - REMUNERACIONES 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVIQOS 
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 
2.2.3 - VIÁTICOS 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 
2.2.6 - SEGUROS 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 
2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓÑ E IMPRESOS 
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 

2.4 - TRANSFERENOAS CORRIENTES 
2.4.l - TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR PRIVADO 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7-0BRAS 

DETALLE 
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2-GASTOS 
2.1 ·REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 107,287,289.00 116,687,289.00 6,8Sl,413.13 7,162,7SS.96 8,061,696.ll 7,002,927.14 11,190,524.15 6,641,14S.24 47,110,461.64 

2.1.l ·REMUNERACIONES 79,934,500.00 89.451.726.00 5,898,983.33 6,169,602.03 5.943,770.29 5,868,171.77 6,063.643.77 5,828,430.61 35,772,601.80 

2.1.2 · SOBRESUELOOS 14,360,000.00 12,761,594.00 51,000.00 120,884.76 1,227,922.43 236,748.51 4,237,820.75 142,573.95 6.016,950.40 

2.1.3 ·DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 360,000.00 
2.1.4 ·GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 3,564,863.00 3.234,863.00 13,499.77 13,499.77 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9,047,926.00 11,239,106.00 901,429.80 872,269.17 876.503.73 898.006.86 889,059.63 870,140.68 5,307,409.87 

2.2 • CONTRATACION DE SERVICIOS 23,852,300.00 24,477,100.00 642,742.43 766,491.16 1,178,413.25 666,442.04 4,126,400.01 1,191,337.67 8,S71,826.S6 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 10,142,000.00 10,142,000.00 627,073.0B 737,157.81 751,018.43 208,599.69 1,48S,721.S9 642,127.52 4,651,698.12 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 1,400,000.00 400,000.00 70,000.02 70,000.02 

2.2.3 - VIATICOS 1,350,000.00 1,025,000.00 6,810.00 S3,010.00 431,770.00 178,640.00 670,230.00 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 220,000.00 220,000.00 152.25 1S2.25 

2.2.S - ALQUILERES Y RENTAS 215,000.00 425,000.00 17,000.00 161,896.00 178,896.00 

2.2.6 - SEGUROS 850,000.00 1,020,000.00 lS,669.35 22,S23.35 409,144.82 23,764.35 396,326.17 29.617.88 897,045.92 

2.2.7 -SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES SS0,000.00 1,172,300.00 1,250.00 186,368.00 187,618.00 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 2,275,300.00 4,252,800.00 194,700.00 1,500,236.25 1,694,936.25 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 6,8S0,000.00 S.820.000.00 150,450.00 70,800.00 221,2SO.OO 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 20,339,491.00 23,676,991.00 724,781.41 821,927.25 1,151,542.20 2,058,969.41 4, 7S7,ll0.29 

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 495,000.00 1.soo.000.00 148,804.20 132,S04.80 263,904.00 455 S4S,668.00 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 1,615,000.00 8S0,500.00 95,0S9.62 324,264.00 419,323.62 

2.3.3 ·PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,0S0,000.00 1,542,000.00 106,169.06 S2,430.S8 266,275.00 211,125.98 636,000.62 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMAClUTICOS 40,000.00 40,000.00 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 660,000.00 1,538,000.00 114,783.83 114,783.83 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALIC05 Y NO METALICOS 1,923,917.00 4,979,417.00 20,955.62 19,618.68 3,894.00 44,468.30 

2.3.7-COMBUSTIBLES, LU8RICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 6,21S,000.00 6.287,900.00 193,300.00 2,102.26 386.600.00 1.166,978.11 1,748,980.37 

DETAUE 

INGRESOS ENERO -JUNIO DEL 2023 
DESCRIPOON MONTO RO$ 

Transferencias del Gobierno Central 62 185 000.25 
Ventas de Boletas 7 346 496.20 

Exposicion de Orquldeas 2023 2 612 300.00 
Tienda Zombla 42 789.00 

libros 11000.00 
Vivero 715 495.55 

Club Caminantes 588 700.00 
Alquileres de Salones y Areas 3 988,833.00 

Otros Alquileres v Oep. Cuenta General 145100.00 
Alquiler Trenes 31.300.00 

Semillas 4.150.00 
Sesiones de Fotos 2 502,400.00 

Ventas de Orquideas 185 995.00 
Sendero Taina 270900.00 

labor Social 385,375.00 
P/Ejerclclos 74,000.00 

Otros 8 277.02 
Otros Ingresos 36,740.00 

Fondo Reponlble 5 632.30 
Otros rnsrescs 531352.00 
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